
Zakázka číslo: 5005/19923  SOD č. INV/01/2019-10 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
1/2 

Vodovodní a kanalizační přípojka pro areál SŠŽTS, Rapotín 
 
 
 

 

Smlouva o dílo č. INV/01/2019-10 

pro provedení projektových prací 
 

Objednatel: Olomoucký kraj,  
Adresa: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany,77900 Olomouc  
 

V zastoupení: Střední škola železniční, technická a služeb, Šumperk 
Adresa:   Gen. Krátkého 1799/30, 78701 Šumperk 
Zastoupení: Ing. Zbyněk Pechanec, zástupce statutárního orgánu  
telefon / e-mail: 583 320 111 / skola@sszts.cz 
IČ: 00851167 
DIČ: CZ00851167 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 

Zhotovitel: Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.  
Adresa: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk   
Zastoupení: Ing. Radim Jirout, MBA, LL. M. - generální ředitel společnosti 
Telefon: 583 317 259 
Fax/e-mail: 583 214 845 / oplustilova@spvs.cz 
IČ: 476 74 911 
DIČ:  CZ47674911 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 2603-841/0100 
 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, číslo vložky 699 
(dále jen „zhotovitel“). 
 

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku tuto 

smlouvu o dílo pro provedení projektových prací: 
 

I. Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje: 
a) vypracovat projektovou dokumentaci pro vyřízení územního souhlasu a pro provádění stavby pro akci 

„Vodovodní a kanalizační přípojka pro areál SŠŽTS, Rapotín“ 

 (dále jen „dílo") 
b) zajistit projednání díla se všemi dotčenými orgány státní správy a samosprávy, vlastníky dotčených 

nemovitostí a vyřízení územního souhlasu stavby 
c) dopracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby 
d)  sestavit slepý i orientační rozpočet stavby 
e) řádně provedené dílo odevzdat objednateli v počtu 3 paré a jednou v digitální podobě. 
 
Rozsah je specifikován v nabídce zhotovitele ze dne 14. 06. 2019, která se stává přílohou č. 1 a nedílnou 
součástí této smlouvy o dílo. 
 
Objednatel se zavazuje za provedení díla zaplatit zhotoviteli cenu stanovenou na základě této oboustranné 
dohody. 
 
Součástí smlouvy není autorský dozor v průběhu realizace stavby. 
 
 

II. Doba a místo provedení díla 

 
Termín odevzdání PD v rozsahu odst. I. – do 10 měsíců od podpisu smlouvy. 
K předání díla objednateli dojde v sídle objednatele. 
 

mailto:skola@sszts.cz


Zakázka číslo: 5005/19923  SOD č. INV/01/2019-10 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
2/2 

Vodovodní a kanalizační přípojka pro areál SŠŽTS, Rapotín 
 
 
 

 

III. Cena a plnění 

 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu ve výši 51.550,- Kč (slovy padesát 
jeden tisíc pět set padesát korun). Cena bude navýšena o DPH dle zákonů platných v době zdanitelného 
plnění. Ke konečné ceně prací budou přičteny správní poplatky a poplatky nutné pro zajištění povolení stavby 
uhrazené zhotovitelem díla. 
Smluvní cena je stanovena dohodou smluvních stran dle zák. 526/90 Sb. a jeho prováděcích předpisů a je 
stanovena jako maximální a konečná smluvní cena platná pro stanovenou dobu provádění díla. Cena za dílo 
bude objednatelem uhrazena na základě faktury předložené zhotovitelem v den předání díla. Úhrada 
daňového dokladu bude ze strany objednatele realizována se lhůtou splatnosti 14 dnů od data doručení 
daňového dokladu objednateli.  
 
 
 

IV. Závěrečná ujednání 

 
1) Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v době uvedené v článku II. této smlouvy. 
2) Závady, které vzniknou v důsledku chybně provedeného díla, a které nemají příčinu v chybné 

dokumentaci nebo chybných pokynech objednatele, se zhotovitel zavazuje odstranit bezplatně ve lhůtě 
stanovené dohodou obou smluvních stran.  

3) Obě smluvní strany se dohodly na vzájemné smluvní pokutě ve výši 0,5% smluvní částky za každý týden 
prodlení při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

4) Ustanovení bodu IV/3 se nepoužije, pokud k prodlení dojde způsobem, jež zhotovitel není schopen 
ovlivnit (např. nedodržením lhůty správním orgánem, nemožnosti doručit účastníku řízení, apod.) 

5) V případě prodlení objednatele se splněním platebních povinností vůči zhotoviteli, uvedených v této 
smlouvě, bude zhotovitel účtovat objednateli pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6) Ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody, způsobené porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy pro některou ze smluvních stran. 

7) Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto smlouvou blíže neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

9) Obě smluvní strany se smlouvou naprosto vážně a jistě souhlasí, není jim známa překážka k uzavření 
této smlouvy o dílo a její obsah jim je jasný, zřetelný a s tímto bezvýhradně souhlasí. Na základě tohoto 
připojují své vlastnoruční podpisy. 

10) Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami. 
 
 
 
V Šumperku dne: 25.6.2019 V Šumperku dne: 15.7.2019 
 
 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 ................................................... ................................................... 
 Ing. Zbyněk Pechanec Ing. Radim Jirout, MBA, LL. M. 
 zástupce statutárního orgánu generální ředitel společnosti 
 


